Dezernat 1

Allgemeine Verwaltung, Personal, Organisation,
Informationsverarbeitung, Wahlen und Statistik,
Feuerwehr, Schulen, Archiv

Sstadt CHEMNITZ

G Stadt Chemnitz » Dezernat 1 » 09106 Chemnitz Dienstgebdude Markt 1
09111 Chemnitz

Datum 2S.1C.201(
Unser(e) Zeichen/Az  17-17.2/ DI-RA362Z/ SciGr
Durchwahl 0371/48€-172(
Auskunft erteilt Herr Rico Graiche
Zimmer 421¢

Datum & Zeichen

lhres Schreibens
E-Mail

Fraktion B90/ DIE GRUNEN
Stadtratin
Frau Petra Zais

Stadtratsanfrage Nr. RA-362/2010

Mit Beginn der Fassadensanierung (Gerust/Verhi)lang Neuen Rathaus verzeichnen in den Erdgeschossrdumen ansassigen Einzelhandler/Gevesoleate drastische Umsatzriickgange.
Nach heutigem Stand wird dariber hinaus insbeserdies fiir den Jahresumsatz entscheidende Weihnachtsgeschéaft negativ beeinflusst.

1. Hat es im Vorfeld der Sanierungsarbeiten Ges$rawischen der SVC und den betroffenen Einzelhédndlern gegeben? Wenn ja, wer hat die Gelspnait welchem Ziel gefuhrt?

2. Welche Informationen haben die Einzelhandler/&betreibende bekommen?

3. Plant die Stadt als Eigentimer den Ausgleiclesangsbedingter Nachteile? Wenn ja, in welcher Form?

4. Wenn nein, mit welcher Begriindung? (Rechtsgagell

Sehr geehrte Frau Zais,

Ihre Fragen beantworte ich wie folgt:

Frage 1:

Es wurden im Vorfeld mit allen betroffenen Mietern Einzelgespréche gefihrt. Die Gesprache fuhrten Mitarbeiter der ZGB; teilweise unter Einbeziehung des fir die Projektsteuerung zustandigen Planungsbiros Erfurth + Petschow.

Ziel der Gesprache war, die Mieter Uber die geplanten BaumafRnahmen zu informieren und Konfliktsituationen zu erkennen und zu entscharfen.

Nach den abgeschlossenen Miet- und Pachtvertragen kann die Stadt Chemnitz als Eigentimer bauliche MalRnahmen, die zur Erhaltung des Objektes oder zur Abwendung von drohenden Gefahren oder zur Beseitigung von Schaden notwendig werden, auch ohne Zustimmung des Mieters vornehmen. Die Mieter haben solche Maflinahmen zu dulden, Schadenersatzanspriiche kénnen nicht geltend gemacht werden.

Frage 2:
Telefon 0371 488-1910 kein Zugang fir Erreichbarkeit
Fax 0371 488-1991 elektronisch signierte Bus und StralRenbahn ﬁ
E-Mail dl@stadt- sowie fur verschlisselte Haltestelle: Zentralhaltechemnitz.de elektronische Dokumente stelle Wirtschaftsregion

Internet www.chemnitz.de Chemnitz - Zwickau
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In den Gesprachen wurden die Mieter Uber die Notwendigkeit der Baumafinahmen, den geplanten Bauablauf bezlglich Gerusterstellung und Gerlststandzeiten sowie Beeintrachtigungen in den einzelnen Mieterbereichen informiert.

Der Beginn der Baumafinahmen wurde den Mietern vorab schriftlich angezeigt.

Frage 3:
Die Stadt ist bereit, in ausgewiesenen Hartefallen sanierungsbedingte Nachteile Uber befristete Mietminderungen auszugleichen.

Mit freundlichen GriiRen

Berthold Brehm
Burgermeister

